Página 1 de 2

 Pauta da 9ª. Reunião Ordinária da 1a. Sessão Ordinária de 2023

Sala das Sessões, 13 de abril de 2023.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

• Em votação;

• Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

• Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) Projetos de Lei

b) Requerimentos

• Requerimento 032/2023  Adezuiton

• Requerimento 049/2023  Rannya

• Requerimento 050/2023  Rannya

• Requerimento 054/2023  Adezuiton

• Requerimento 055/2023  Luciano

• Requerimento 057/2023  Ary e Ronaldo

• Requerimento 058/2023  Rodrigo

• Requerimento 059/2023  Rodrigo

• Requerimento 060/2023  Rodrigo

• Requerimento 061/2023  Fernando

• Requerimento 062/2023  Iran

• Requerimento 063/2023  Ronaldo

• Requerimento 064/2023  Ronaldo

• Requerimento 065/2023  Rodrigo

c) Votos de Congratulações

d) Votos de Aplausos

• Voto de Aplausos 025/2023 Ronaldo

• Voto de Aplausos 026/2023 Rodrigo

• Voto de Aplausos 027/2023 Rodrigo

• Voto de Aplausos 028/2023 Iran

e) Votos de Pesar

• Voto de Pesar 025/2023  Luciano

f) Parecer

2ª Votação

Página 2 de 2

PARECER  017/2023
PROJETO DE LEI 015/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Dispõe sobre o reajuste salarial dos servidores

públicos comissionados e efetivos do Poder Legislativo do

Município de Sanharó/PE e dá outras providências.

PARECER  009/2023
PROJETO DE LEI Nº. 015/2023
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Ementa: Dispõe sobre o reajuste salarial dos servidores

públicos comissionados e efetivos do Poder Legislativo do

Município de Sanharó/PE e dá outras providências.

1ª Votação

PARECER  018/2023
PROJETO DE LEI 019/2023
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ementa: Fica, a Rodovia que liga a Sede do Município de

Sanharó ao Distrito de Mulungu, denominada de RODOVIA

JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA (JOÃO LULU).

 – Em discussão
 – Em Votação o Material de expediente

4. Considerações Finais. Encerrada a Sessão.